clc

Handleiding voor
installateur

CTC CombiAir

6,8,12,16

Lucht/water-warmtepomp

IHB NL 2215-2
16210809






Inhoudsopgave

1 Belangrijke informatie 4 8 Storingen in comfort 45
Veiligheidsinformatie 4 Problemen oplossen 45
Symbolen 4
Keurmerk 4 9 A,arm’ijst 52
Serienummer 4
Terugwinning 4 10 Accessoires 53
Informatie met betrekking tot milieueffecten = 5 Grondhouder 53
Inspectie van de installatie 6 Wandsteun 53
Binnenmodules 7 Leiding voor condenswater-KVR 53
Bedieningsmodules 7 i

11 Technische gegevens 54

2 Bezorging en verwerking 8 Afmetingen en aansluitingen 54
Transport en Op5|ag 8 Geluidsdrukniveaus 58
Montage 8 Technische specificaties 59
Geleverde componenten 11 Werkgebied 61
Buitenmantel verwijderen 12 Capaciteit en COP 62
Voorpaneel verwijderen 13 Uitgang bij lagere zekeringcapaciteit dan aan-
Zijpaneel verwijderen 14 bevolen 64

Energielabel 65

3 Het ontwerp van de warmtepomp _ 15 Elektrisch schema 70
Algemeen 15 Vertalingstabel 78
Elektrische aansluiting 22

Index 79
Sensorgegevens 25

4 Aansluiting van de leidingen 27 Contactgegevens 83
Algemeen 27
Leidingkoppeling verwarmingssysteemcir-
cuit 27
Drukverlies diagram 28
Flexibele slang leidingaansluitingen 28
Aansluitopties 29

5 Elektrische aansluitingen 30
Algemeen 30
Aansluitingen 33

6 Inbedrijfstelling en afstelling 42
Voorbereidingen 42
Vullen en ontluchten 42
Compressorverwarming 42
Inbedrijfstelling en inspectie 43
Ontluchten, zijde van het verwarmingssys-
teem 43
Afstelling, debiet 43

7 Bediening 44

Inhoudsopgave |



1 Belangrijke informatie

Veiligheidsinformatie

In deze handleiding worden de installatie- en onder-
houdsprocedures voor uitvoering door specialisten be-
schreven.

De handleiding moet bij de klant worden achtergelaten.

Dit apparaat kan worden gebruikt door
kinderen vanaf 8 jaar of door personen
met beperkingen van psychische, zintui-
gelijke of lichamelijke aard, of door per-
sonen met gebrek aan kennis en erva-
ring, wanneer zij onder toezicht staan en
instructies hebben ontvangen om het
apparaat veilig te gebruiken en zij de
bijkomende gevaren begrijpen. Kinderen
mogen niet met het apparaat spelen. Het
reinigen en onderhoud dat door de ge-
bruiker mag worden uitgevoerd, kan niet
zonder toezicht door kinderen worden
uitgevoerd.

Rechten om ontwerpwijzigingen door
te voeren zijn voorbehouden.

Symbolen

c Voorzichtig!
Dit symbool duidt aan dat een persoon of de
machine gevaar loopt.

G LET OP!

Dit symbool duidt belangrijke informatie aan
over zaken waar u rekening mee moet houden
tijdens installeren of onderhouden van de in-
stallatie.

I TIP

N e
@ Dit symbool duidt tips aan om het gebruik van
het product te vergemakkelijken.

Hoofdstuk 1| Belangrijke informatie

Keurmerk

CE  Het CE-keurmerk is verplicht voor de meeste pro-
ducten die in de EU worden verkocht, ongeacht
het land waar ze zijn gemaakt.

IP24  Classificatie van behuizing van elektrotechnische

apparatuur.

ﬁ Gevaar voor personen of de machine.

“ nLeesdegebruikershandleiding.

Lees de installateurshandleiding.

&7

Serienummer

Het serienummer voor de CTC CombiAir is te vinden op
de zijkant van de voet.

Serienummer

LET OP!

Voor onderhoud en ondersteuning hebt u het
serienummer van het product (12 cijfers) nodig.

Terugwinning
Laat het afvoeren van de verpakking over aan
de installateur van het product of aan speciale
afvalstations.

Doe gebruikte producten niet bij het normale

huishoudelijke afval. Breng het naar een speciaal
afvalstation of naar een dealer die dit type service aan-
biedt.

Het onjuist afvoeren van het product door de gebruiker
leidt tot boetes volgens de actuele wetgeving.

CTC CombiAir



Informatie met betrekking tot
milieueffecten

Deze eenheid bevat een gefluoreerd broeikasgas, dat
onder het Verdrag van Kyoto valt.

De apparatuur bevat R410A, een gefluoreerd broeikas-
gas met een GWP-waarde (aardopwarmingsvermogen)
van 2088. Laat dit niet ontsnappen R410A naar de atmos-
feer.

CTC CombiAir

Hoofdstuk 1| Belangrijke informatie

5



6

Inspectie van de installatie

Volgens de geldende voorschriften moet de verwarmingsinstallatie aan een inspectie worden onderworpen voordat
deze in gebruik wordt genomen. De inspectie moet door een daartoe bevoegd persoon worden uitgevoerd. Vul de
pagina met informatie over installatiegegevens in de Gebruikershandleiding in.

v Beschrijving

Verwarmingsmiddel (pagina 27)

Opmerkingen

Handteke- Datum

ning

Systeem doorgespoeld

Systeem ontlucht

Vuilfilter

Afsluit- en afvoerklep

Instellen laadstroom

Elektriciteit (pagina 30)

Zekeringen woning

Werkschakelaar

Aardlekschakelaar

Verwarmingskabel soort/effect

Zekeringgrootte, verwarmingskabel (F3)

Communicatiekabel aangesloten

CTC CombiAir met toegewezen adres
(alleen bij cascadeschakeling)

Aansluitingen

Netspanning

Fasespanning

Controleer bij het installeren van

de CTC CombiAir of de softwareversie
van de binnenunit/regelunit ten min-
ste 2020-06-01 is.

Diversen

Hoofdstuk 1| Belangrijke informatie

CTC CombiAir




Binnenmodules

CTC EcoZenith i360 H/L
3x400 V, 3x230 V, 1x230 V

CTC CombiAir

Bedieningsmodules

CTC EcolLogicM, L
1x230V

Hoofdstuk 1| Belangrijke informatie

7



2 Bezorging en verwerking

Transport en opslag

De CTC CombiAir moet verticaal worden getranspor-
teerd en opgeslagen.

Montage

= Plaats de CTC CombiAir buiten op een stevige, vlakke
ondergrond die bestand is tegen het gewicht, bij
voorkeur een betonnen ondergrond. Als er betonnen
platen worden gebruikt, moeten deze gelegd zijn op
asfalt of grind.

= De betonnen ondergrond of platen moeten zo worden
geplaatst dat de onderste rand van de verdamper op
gelijk niveau komt met de gemiddelde sneeuwdiepte
ter plekke, met een minimale hoogte van ten min-
ste 300 mm.

= De CTC CombiAir mag niet worden geplaatst in de
buurt van geluidsgevoelige muren, bijv. naast een
slaapkamer.

Zorg er ook voor dat de plaatsing geen overlast ople-
vert voor de buren.

De CTC CombiAir mag niet dusdanig worden geplaatst
dat recirculatie van buitenlucht op kan treden. Dit
zorgtvoor een lager vermogen en mindere efficiéntie.

De verdamper moet worden afgeschermd tegen
rechtstreekse wind, aangezien dit een negatieve in-
vloed op de ontdooifunctie heeft. Plaats de CTC Com-
biAir tegen de verdamper op een plaats die is afge-
schermd tegen de wind.

Er kunnen grote hoeveelheden condenswater en
smeltwater door ontdooiing worden geproduceerd.
Condenswater moet via een afvoer of iets vergelijk-
baars worden weggevoerd (zie pagina 10.

Wees bij de installatie voorzichtig, zodat u geen kras-
sen veroorzaakt op de warmtepomp.

'\5 t Min. 300 mm

Plaats de CTC CombiAir niet direct op het gazon of een
andere niet-stevige ondergrond.

8 Hoofdstuk 2 | Bezorging en verwerking

Als er een kans is dat de sneeuw op het dak kan gaan
schuiven, moet er een beschermend dak of een afdek-
king worden geplaatst om de warmtepomp, inclusief
leidingen en bedrading te beschermen.

CTC CombiAir



Installatiegebied

De afstand tussen de CTC CombiAir en de muur van de
woning moet ten minste 150 mm zijn. De vrije ruimte
voor de CTC CombiAir moet ten minste één meter zijn.

150 mm

Vrije ruimte achter

RhEdA

600 mm

— Minimale vrije
ruimte

Vrije ruimte
voor
1000 mm

CTC CombiAir

600mm

Min. afstand bij
meerdere CTC CombiAir

Minimale vrije —
ruimte

Hoofdstuk 2 | Bezorging en verwerking

9



10

Opvangbak van condenswater

De opvangbak voor condenswater verzamelt het meeste
condenswater en voert het weg van de warmtepomp.

c Voorzichtig!

Voor het functioneren van de warmtepomp is
het belangrijk dat het condenswater wordt
afgevoerd en dat de uitlaat voor de leiding voor
condenswater (KVR) zo wordt geplaatst dat er
geen schade aan het gebouw kan ontstaan.

De afvoer van condenswater moet regelmatig
worden gecontroleerd, vooral in de herfst. In-
dien nodig reinigen.

é Voorzichtig!
De leiding met verwarmingskabel voor het af-
tappen van de opvangbak van condenswater
wordt niet meegeleverd.

Voor deze doeleinden moet accessoire KVR wor-
den gebruikt.

KVR =Leiding voor condenswater
c Voorzichtig!
De elektrische installatie en bedrading moeten

worden uitgevoerd onder toezicht van een
gekwalificeerde elektricien.

Het condenswater (tot 50 liter/24 uur) dat in de op-
vangbak wordt verzameld, moet via een leiding naar
een geschikte afvoer worden geleid, waarbij de kortst
mogelijke route buitenshuis wordt aanbevolen.

De leidingsectie die kan bevriezen moet worden ver-
warmd via de verwarmingskabel om bevriezing te
voorkomen.

Leg de leiding vanaf de CTC CombiAir schuin naar
beneden aan.

De uitlaat van de leiding voor condenswater moet op
een vorstvrije diepte of binnenshuis zitten (onder
voorbehoud van lokale verordeningen en voorschrif-
ten).

= Gebruik een waterzak voor installaties waarbij luchtcir-
culatie kan optreden in de leiding voor condenswater.

= Deisolatie moet afdichten langs de onderkant van de
opvangbak voor condenswater.

Hoofdstuk 2 | Bezorging en verwerking

Aanbevolen alternatief voor het afvoeren van
condenswater

Caisson van steen

Ty sors

o o2 80 5005 1
S %® 08130?;\7 [

50 O

Vorstbestendige
diepte

Als de woning over een kelder beschikt, moet de caisson
van steen zo worden geplaatst dat het condenswater
geen nadelige effecten heeft op de woning. Eventueel
kan de caisson van steen direct onder de warmtepomp
worden geplaatst.

De uitlaat van de leiding voor condenswater moet zich
op een vorstvrije diepte bevinden.

CTC CombiAir



Afvoer binnenshuis

Waterafdichting

~S
Het condenswater wordt naar een afvoer binnenshuis
geleid (ondervoorbehoud van plaatselijke wet- en regel-
geving).

Leg de leiding vanaf de CTC CombiAir schuin naar bene-
den aan.

De condenswaterleiding moet zijn uitgerust met een
waterafsluiter om luchtcirculatie in de leiding te voorko-
men.

KVR zijn gesplitst zoals op de afbeelding. Binnenleidin-
gen zijn niet inbegrepen.

CTC CombiAir

Doorspoelen afvoerkanaal

7

CLEK

Waterafdichting

Vorstbestendige
diepte

|

De uitlaat van de leiding voor condenswater moet zich
op een vorstvrije diepte bevinden.

Leg deleiding vanaf de CTC CombiAir schuin naar bene-
den aan.

De condenswaterleiding moet zijn uitgerust met een
waterafsluiter om luchtcirculatie in de leiding te voorko-
men.

@ LET OP!

Als geen van deze aanbevelingen wordt ge-
bruikt, moet er worden gezorgd voor een
goede afvoer van condenswater.

Geleverde componenten

=

2 x flexibele leidingen (DN25,
G1") met 4 x pakkingen.

Filterbal (G1").

1 x communicatiekabel

Hoofdstuk 2 | Bezorging en verwerking 11



o

[

®

3.

~ | o T e e
3 W = ./ “““ 0
c c LU <
= )
o =
U . 5 v
C \q
Z \
()] A
S
S
| -
e i
V i
2 -
£ o o |1l |
T = @ i
3 'S =
m m m |
..—“ fO\ rw & e
= @)
8 5 2

CTC CombiAir

Hoofdstuk 2 | Bezorging en verwerking

12



Voorpaneel verwijderen CTC CombiAir 12

CTC CombiAir 6

]

W

CTC CombiAir 16

CTC CombiAir 8 «.......|||||||||[||||||||||||||nn---» |

Ne__1q Y
]

il

i

il

CTC CombiAir Hoofdstuk 2 | Bezorging en verwerking 13



14

Zijpaneel verwijderen

CTC CombiAir 12

CTC CombiAir 16

|W//AY/ER VR

///g
et

= - T T
o —— Y T T t + t
= iy T 1 T T T 1 |
= Y T Y Y \ T T t
\ \ Y | T T t T t
e — T T Y + 1 1 1
| \ \ T T T t T
| Y { | T T T t 1
v Y : + : + T T
[ — T Y Y . t t +
= Y | | t ) + T T
— | \ \ T + T 1
— s Y Y t 1 1 T
| { L { it % { 1 1
T 3 T T T T T
T ¥ Y t t + T T
Y { t it T t
1 1 T T 1 t . 1
T
= { i { f ¥

Hoofdstuk 2 | Bezorging en verwerking

CTC CombiAir



3 Het ontwerp van de warmtepomp

Algemeen

CTC CombiAir 6

;g

-

€
i

TC CombiAir Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp 15



[Vl
o

~

o~
3| |z
o

— | =
—f—\ ]

B ﬁ N
e

i

== =10

=

&~ A
\ \ ) o
Bl ) )

T

TC CombiAir

n de warmtepomp

Hoofdstuk 3 | Het ont



CTC CombiAir 8

EP1

M\w

T
\‘“‘ i e

w
i
|

(

ll

L~

Cll|
@ HﬂWuH
\

>

-

CTC CombiAir

——

I

il L ,

=l
7o\ |

BN

PWB2 BT14 \Tho-D PWB3 PWB1 F B
—(Qwse)
PF3

_—
NS N\—
Q\%

N N—

S

|
| UB3
CH &
;
UB1
UB2
XL1

XL2

ST T 1174

LEK—

Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp 17



18

CTC CombiAir 12

H | ”‘**** = 77{::,?,@1%““‘ D i ———
e (T "

‘\_

X1
il

EP1

(T

cQ10) (amse) (ams7) (Es1o ) (er2 ) (hs1) (ant
™

Ccn H)(Cer) (sm2)

I GED,
=

IS i

XL2

PF3 PF1 Tho-R1 Tho-R2

UB3

Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp

\IN

e R |

IR v l‘ﬁ=iﬁl

s _"
| 2 3
=]} RS

= / A=A § BT15
!&é‘m’—i‘(‘(’m«" i
i Vi 7 .
§§ \ PF3
EP2

ék
i

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

CFr ) (pwe2)(Ppwe3 B

AT — —
(el 0V i £
EP1 L . §
2
o1 2
5

L —1 @

( m

A QN3 X sm1
GQ2 u
‘

(
¢
«
e =

LPT Tho-D CM CH

CTC CombiAir Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp 19



/
//7
J
I

i
il
i
i
Il

i
i

20 Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp . (CTCCom biAir



Lijst met onderdelen CTC CombiAir Koedemiddelonderdelen
QN2 (20S)  4-wegklep

Aansluiting van de leidingen GQ10(CM) Compressor
QM36 Afsluiter, vloeistofzijde QN3 (SM1) Expansieklep, koeling
QMm37 Afslwte.r., gaszijde ‘ _ _ QN1 (SM2) Expansieklep, verwarming
XL1 Aansluiting, verwarmingsmiddel vanuit de EP1 Verdamper (koperleiding met aluminium
warmtepomp, G1" (@28 mm) flens)
XL2 Aansluiting, verwarmingsmiddel naar de EP2 Condensor
warmtepomp, G1" (@28 mm) HS 1 Droogfilter
Voelers, etc. Diversen
BP1 (63H1) Hogedrukpressostaat PE1 Typeplaatje
BT3 Temperatuursensor, retourleiding verwar- PF3 Serienummer
mingssysteem ) UB1 Kabeldoorvoer, ingaande voeding
BT12 Temperatuurvoeler, condensor aanvoerlei- UB2 Kabeldoorvoer. communicatie
ding UB3 Kabeldoorvoer, verwarmingskabel (EB14)
BT14 (Tho- Temperatuurvoeler, heet gas . .
D) W1 Kabel, ingaande voeding
BT15 Temperatuurvoeler, vloeistofleiding Aanduidingen volgens standaard EN 81346-2.
BT16 (Tho- Temperatuursensor 1, verdamper ﬁanduidingen tussen haakjes volgens de standaard van de fabri-
R1) ant.
BT17 (Tho- Temperatuurvoeler, aanzuiggas
S)
BT28 (Tho- Temperatuursensor, omgeving
A)
BP2 (LPT) Lagedrukzender
BP4 Hogedruksensor
Tho-R2 Temperatuursensor 2, verdamper

Elektrische onderdelen

AA23 Communicatieprintplaat

AA23-F3 Zekering voor externe verwarmingskabel
(250 mA), max 45 W.

AA23-S3 DIP-switch, adressering van buiteneenheid

AA23-X1 Klemmenstrook, KVR

AA23-X4 Klemmenstrook, communicatie vanuit binnen-
module

AA23-X100 Communicatie met TB

EB10 (CH)  Compressorverwarming

EB11 (DH) Lekbak verwarming

F Hoofdzekering compressoreenheid

GQ1(FM01) Ventilator

GQ2 (FM02) Ventilator

(PWB1) Regelprint

(PWB2) Inverterprint

(PWB3) Filterprint

RF2 EMC-filter voor omvormer

RF3 EMC-filter voor ingaande voeding

(TB) Klemmenstrook, ingaande voeding en com-

municatie met kaart AA23

CTC CombiAir Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp 21



CTC CombiAir 8

iting

Elektrische aanslu

AA23-X100

CTC CombiAir 6

AA23-F3
AA23-X1

__—(AA23-53
__——{(AA23-X4)

5 3
= @19 |x 2l

X 1| [or] [on M| |m o
o] [ <] |~ | IR LY =
N\ <] |< <[ |1<

< <) < <) (<

<

Fam

—
©
Qoo
o
90

s
(o000
Y

3

ol

| —
o &

S o

(o

CTC CombiAir

Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp

22



CTC CombiAir 12

AT o

M| o

AA23X100
AA23
&
-
gﬁi AA23-53
i
D'% 4 AA23XA
D@Pm
0o og AA23F3
O0op @
AA23X]

PWB2

Hoofdstuk 3 |

23



CTC CombiAir 16

©

ﬁﬂf || —Ces11 X _DH
=r ©
=

u o
&

(aa23x1D) (AA23-F3)

PWB2

AT o

24 Hoofdstuk 3 |



Elektrische onderdelen Tho-A, R

AA23 Communicatieprintplaat

AA23-F3  Zekering voor externe verwarmingskabel Weerstand
(250 mA), max 45 W. (kQ)

AA23-S3 DIP-switch, adressering van buiteneenheid 18

AA23-X1 Klemmenstrook, KVR 16

AA23-X4 Klemmenstrook, communicatie vanuit binnen- 14 \
module 12

o]\

AA23-X100 Communicatie met TB
EB10 (CH)  Compressorverwarming z

EB11 (DH) Lekbak verwarming 4

F Hoofdzekering compressoreenheid 5 \\
GQ1(FMO01) Ventilator 0

GQ2 (FM02) Ventilator 0 20 40 60 T8° . 100
(PWB1) Regelprint empera ;Joucr)
(PWB2) Inverterprint
(PWB3) Filterprint
RF2 EMC-filter voor omvormer
. . . Tho-D
RF3 EMC-filter voor ingaande voeding
(TB) Klemmenstrook, ingaande voeding en com- Weerstand
municatie met kaart AA23 (kQ)
210
Aanduidingen volgens standaard EN 81346-2. 180
Aanduidingen tussen haakjes volgens de standaard van de fabri-
kant. 150 \
120
Sensorgegevens AN
\
60 N\
Tho-D
30
Weerstand 0 [ —
(kQ) 0 20 40 60 80 100 120 140 160
160 Temperatuur
140 \ (°Q)
120 \
100 \ Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
80
60 \ Weerstand
L (kQ)
40
N 20
20 SN
0 15
0 20 40 60 80 90 110 130 150
Temperatuur \
(°0) 10

L\
N

\

0 e —
0 20 40 60 80 100

Temperatuur

(°0)

CTC CombiAir Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp 25



Tho-A (BT28)

Weerstand
(kQ)
35

30\

25\

20

—

0 10 20 30 40 50

Temperatuur
Q)

26 Hoofdstuk 3 | Het ontwerp van de warmtepomp CTC CombiAir



4 Aansluiting van de leidingen

Algemeen

Leidingen moeten volgens de geldende normen en
richtlijnen worden aangesloten.

De afmeting van de leiding mag niet kleiner zijn dan de
aanbevolen leidingdiameter volgens de tabel. Maar elk
systeem moet afzonderlijk zijn berekend op het beheren
van de aanbevolen systeemdebieten.

Minimale systeemdebieten

De installatie moet zijn berekend op de verwerking van
het minimale ontdooidebiet bij een pompwerking
van 100%, zie de tabel.

Minimaal Minimaal
aanbevolen aanbevolen
leidingafme- leidingafme-
tingen (DN) tingen

(mm)

Minimale
debiet tij-
dens ont-
dooien
(100%
pompsnel-
heid (I/s)

Lucht/wa-
ter-warmte-

pomp

CTC Combi- 0,19 20

Air 6

CTC Combi- 0,19 20 22
Air 8

CTC Combi- 0,29 20 22
Air 12

CTC Combi- 0,39 25 28
Air 16

c Voorzichtig!
Een te klein cv-systeem kan tot schade aan de
machine en storingen leiden.

De CTC CombiAir kan alleen functioneren tot een retour-
temperatuur van ongeveer 55 °C en een uitgaande
temperatuur van ongeveer 58 °C vanuit de warmte-
pomp.

De CTC CombiAir is niet voorzien van externe afsluiters
op de waterzijde. Deze moeten worden geinstalleerd
om toekomstige service te vereenvoudigen. De retour-
temperatuur wordt beperkt door de retourleidingsensor.

Watervolume

Bij koppeling met de CTC CombiAir wordt vrije doorstro-
ming in het klimaatsysteem aanbevolen voor de juiste
warmteoverdracht. Dit kan worden gerealiseerd door
een bypassklep te gebruiken. Als vrije doorstroming niet
mogelijk is, adviseren wij om een buffervat te plaatsen.

De volgende watervolumes worden aanbevolen
CTC CombiAir

Minimaal volume, klimaat- | 201 | 501 |80l | 1501
systeem tijdens verwar-

ming/koeling

CTC CombiAir

CTC CombiAir

Minimaal volume, klimaat- | 501 | 801
systeem tijdens vloerkoeling

c Voorzichtig!

Het leidingwerk moet worden doorgespoeld
voordat de warmtepomp wordt aangesloten
zodat eventuele verontreinigingen de compo-
nenten niet kunnen beschadigen.

Leidingkoppeling
verwarmingssysteemcircuit

= De CTC CombiAir kan worden aangesloten op het
verwarmingssysteem, volgens één van de systeemop-
lossingen die gedownload kunnen worden van de
website ctc.se.

= De warmtepomp moet via de bovenste aansluiting
(XL1) worden ontlucht met behulp van de ontluchting-
snippel op de meegeleverde flexibele slang.

= Installeer het meegeleverde vuilfilter voor de inlaat,
d.w.z. de onderste aansluiting (XL2) op de CTC Combi-
Air .

= Alle buitenleidingen moeten thermisch geisoleerd zijn
met leidingisolatie met een dikte van ten min-
ste 19 mm.

= Installeer de afsluitklep en de aftapklep dusdanig dat
de CTC CombiAir geleegd kan worden in geval van
langdurige stroomuitvallen.

= De meegeleverde flexibele slangen fungeren als tril-
lingsdempers. De flexibele leidingen zijn zo gemon-
teerd dat er een elleboog ontstaat waardoor ze als
trillingsdempers fungeren.

Hoofdstuk 4 | Aansluiting van de leidingen



Laadpomp

De laadpomp (niet inbegrepen bij het product) wordt
ingeschakeld en bediend vanaf het binnendeel/de regel-
module. Deze heeft een ingebouwde antivriesfunctie
en mag daarom bij kans op bevriezing niet worden uit-
geschakeld.

Bij temperaturen onder +2 °Cloopt de laadpomp perio-
diek om te voorkomen dat het water gaat bevriezen in
hetlaadcircuit. De functie biedt ook bescherming tegen
overtemperatuur in het laadcircuit.

\Warmte-isolatie

Drukverlies diagram

Drukval
(kPa)

30

g1 y 6.
25
20 //

—
(o))

N

15 /
10
5 7
,
0!
0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
Debiet
I/s

Flexibele slang
leidingaansluitingen

28 Hoofdstuk 4 | Aansluiting van de leidingen CTC CombiAir



Aansluitopties

De veiligheidsuitrusting moet worden geinstalleerd
conform de geldende voorschriften voor alle koppelings-
opties.

Zie voor informatie over koppelingsmogelijkheden de
handleiding van de regelunit.

Accessoires aansluiten

Instructies voor het aansluiten van accessoires zijn te
vinden in de bijgeleverde installatie-instructies voor elk
accessoire. Zie hoofdstuk Accessoires voor een lijst met
accessoires die kunnen worden gebruikt met

de CTC CombiAir .

CTC CombiAir

Hoofdstuk 4 | Aansluiting van de leidingen

29



5 Elektrische aansluitingen

Algemeen CTC CombiAir 6
\
= De warmtepomp mag alleen worden aangesloten met CE——— LA23-X100
toestemming van de energieleverancier en onder - Eﬂ oo /m
toezicht van een gekwalificeerd installateur. ¢, 7 05 o el T (429
. ) . . S AA23-S3
= Indien van een automatische zekering gebruik wordt e |
gemaakt, moet deze een motorkarakteristiek “C” SR @
(compressorbedrijf) hebben. Zie 'Technische gegevens' dﬁ JE“\ -
voor de maatbepaling van zekeringautomaten. it S
o 2D
[ ] 0

CTC CombiAir beschikt niet over een omnipolaire cir-
cuitonderbreker op de ingaande voeding. De voedings-
kabelvan de warmtepomp (W1) moet daarom worden
aangesloten op een aardlekschakelaar met een scha-
kelafstand van ten minste 3 mm. Als het pand een
reststroomvoorziening heeft, moet de warmtepomp
van een afzonderlijke aardlekschakelaar worden
voorzien. De reststroomvoorziening moet een nomina-
le uitschakelstroom hebben van niet meer dan 30 mA. e [0
De ingaande voeding moet 230 V 50Hz zijn en verlo-
pen via verdeelkasten met zekeringen.

.
520

I~
L AA23F3

AA23-X1

i

= Alserin het pand eenisolatietest moet worden uitge- ﬂ
voerd, moet de warmtepomp worden ontkoppeld. —

= Communicatiekabel (W2) wordt vanaf de achterkant
ingebracht via UB2.

= Sluit de communicatiekabel (W2) vanaf de klemmen-
strook (AA23-X4) aan op de binnenmodule.

RF2

é Voorzichtig!

De elektrische installatie en het onderhoud
moeten worden uitgevoerd onder toezichtvan
een erkend elektrotechnisch installateur.
Schakel, voordat u met het onderhoud aan-
vangt, de stroom uit met de aardlekschakelaar.
De elektrische installatie en de bedrading
moeten worden uitgevoerd conform de gelden-
de landelijke voorschriften.

c Voorzichtig!

Controleer voordat het apparaat wordt gestart
de aansluitingen, de netspanning en de fase-
spanning om schade aan de elektronica van
de lucht-/water-warmtepomp te voorkomen.

ﬁ Voorzichtig!
Tijdens het aansluiten moet rekening worden
gehouden met de externe regeling.

ﬁ Voorzichtig!

Als de voedingskabel beschadigd is, mag deze
uitsluitend worden vervangen door CTC, zijn
servicevertegenwoordiger of een soortgelijke
erkende persoon om gevaar en schade te
voorkomen.

30 Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen CTC CombiAir



CTC CombiAir 8 CTC CombiAir 12

AA23-X100

N -
o uuD .
R 30 [j: "[l' ©

o gl

o g0l
=Tk el B CVVERS
: [j@ BQEEE__/ AA23X4

rv

ry

&)
U

AA23-F3
AA23-X1

Ya1] o

C D @) MO Gasaxd) GamR)

YAT] o
b

CTC CombiAir Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen 31



CTC CombiAir 16

NAT] o
B

32 Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen CTC CombiAir



Aansluitingen f Voorzichtig!

Om interferentie te voorkomen, mogen niet-
afgeschermde communicatie- en/of sensorka-
bels naar externe aansluitingen niet dichter
dan 20 cm bij een kabel met hoge spanning
worden gelegd.

Spanningaansluiting

CTC CombiAir 6

Spanningaansluiting

CTC CombiAir Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen 33



CTC CombiAir 8

Spannmgaanslwtmg

I
i)

5 l...ll.......u

UB3

CTC CombiAir 12

34 Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

De ingaande voedingskabel (W1) is bijgevoegd en is in
de fabriek aangesloten op de klemmenstrook X1. Buiten
de warmtepomp is er ca. 1,8 m of kabel beschikbaar.

Sluit de communicatiekabel (W2) (geleverd door
installateur) aan op klemmenstrook AA23-X4 en zet hem
vast met twee kabelbinders (zie afbeelding).

Voor het aansluiten van accessoire KVR wordt de verwar-
mingskabel (EB14) aangesloten via kabeldoorvoer UB3,
zie Externe verwarmingskabel KVR (Accessoire) op pagi-
na 37.

Lijst met onderdelen

UB1 Kabeldoorvoer, cascadeschakeling

UB2 Kabeldoorvoer, communicatie

UB3 Kabeldoorvoer, verwarmingskabel (EB14)
W1 Kabel, ingaande voeding

CTC CombiAir

Ingaande voeding

Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen

35



CTC CombiAir 6 CTC CombiAir 8

Kabels voor communicatie (W2)
lopen door ferrietkralen/EMI-filters

| ©
b@

To
e U/ S =
So o (S <| 0808 °
o LAREEER
S J

CTC CombiAir 12

Zet de communicatiekabel
(W?2) hier vast met twee
kabelbandijes.

36 Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

Zet de communicatiekabel
(W2) hier vast met twee
kabelbandjes.

CTC CombiAir

Externe verwarmingskabel KVR (Accessoire)

De CTC CombiAir is voorzien van een klemmenstrook
voor een externe verwarmingskabel EB14 (niet meege-
leverd). De aansluiting is gezekerd met 250 mA (F3 op
de communicatiekaart AA23). Als er een andere kabel
gebruikt moet worden, moet de zekering worden ver-
vangen door een geschikte zekering (zie tabel).

A\

Voorzichtig!

Sluit geen zelfregulerende verwarmingskabels
aan.

Lengte, Py(W) Zekering (F3) Onderdeelnr.
verwar-

mingska-
bel (m)

15 T100mA/250V 718 085
3 45 T250mA/250V 518 900*
6 90 T500mA/250V 718 086
*Af fabriek gemonteerd.

Sluit externe verwarmingskabel (EB14) aan op klemmen-
strook X1:4—6 en volg hierbij de volgende afbeelding:

Externe warmtekabel

=10
(EB14) 90

A\

Extern  CTC CombiAir

(Aa23)

.
:
:
,
:
,
:
,
:
i
:
i
;
|
=)
ols|v|ele|t
J

Voorzichtig!

De leiding moet bestand zijn tegen de warmte
van de verwarmingskabel.

Voor deze doeleinden moet accessoire KVR wor-
den gebruikt.

Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen

37



Het leiden van de kabels

De volgende afbeeldingen tonen de aanbevolen kabel-
tracés van de elektrische aansluiting naar de condenswa-

terleiding. Leg de verwarmingskabel (EB14) door de

doorvoer aan de onderzijde en zet deze met twee kabel-

binders vast bij de elektrische aansluiting. De overgang
tussen de elektriciteitskabel en de verwarmingskabel

moet plaatsvinden achter de doorvoer naar de condens-

waterleiding.

CTC CombiAir 6

Zet de
verwarmingskabel
(EB14) hier vast met
twee kabelbandjes.

Verwarmingskabel (EB14)

Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen

CTC CombiAir 8

Zetde
verwarmingskabel
(EB14) hier vast met
twee kabelbandjes.

Verwarmingskabel (EB14)

CTC CombiAir 12

Zet de
verwarmingskabel
(EB14) hier vast met
twee kabelbandjes.

ﬂmmnimqm{hn

o

i
mmlllllm Ul

L

m’""7""""""Im.mu||||||

I\
..Wrmmm

Il
WH\IWWHW
AV

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16 Communicatie-binnenmodule

De CTC CombiAir kan communiceren met CTC-binnen-
modules door de binnenmodule aan te sluiten op de
klemmenstrook X4:1-3 volgens de volgende afbeelding:

Zet de verwarmingskabel CTC CombiAir Extern
(EB14) hier vast met twee i — e —
kabelbandjes. 1 r

: |
6/[][ ] GND | |
s ]| B- 1 I
a1 ]| A+ | I

w

N

1= GND | I GND G

U3 B- | | B- B

Ui A+ | | A+ A
l

Zie voor meer informatie de handleiding van de regel-
unit.

Verwarmingskabel (EB14)

Omgevingstemperatuursensor

De sensorvoor de omgevingstemperatuur BT28 (Tho-A)
bevindt zich aan de achterkant van de CTC CombiAir .

CTC CombiAir Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen 39



Verbinding tussen de CTC CombiAir en de CTC Ecologic M, L en verschillende CTC CombiAir
regelmodule

CTC CombiAir
c Voorzichtig! GND[ 600
Bij het installeren van de CTC CombiAir moet Bl 500
de CTC-regelunit de juiste softwareversie heb- Al 40
e e A GND| 3[EH
ben. Let erop dat de regelunit in dit geval ten 8l 2 E_H
minste softwareversie 2020-06-01 heeft. Al 103
De kabel tussen de units moet worden aangesloten
tussen de klemmenstrook voor communicatie (AA23-
X4:1, 2, 3) in de CTC CombiAir en de klemmenstrook
voor communicatie (A2-G52(A), -G51 (B), -G53 (GND)) L
in de CTC EcolLogic M, L. CTC CombiAir
- GND| 63
CTC CombiAir 8 55_3
Al 4[H
GND| 6[H GND| 3[=H
B 553| B 2 G—H
Al 4[H Al 1[H
GND| 3=
ol 25H—
Al 1[H
Regelmodule - o
1
1
Regelmodule L GND| Bl A !
ol il aaulululiPs
: G53 G51G52
GND| B|] A :
mlEiNufii]
G53 G51G52

Adressering via cascadeschakeling

Op de communicatiekaart (AA23-53) wordt het commu-
nicatieadres geselecteerd voor de CTC CombiAir naar
de regelunit. Het standaardadres voor de CTC Combi-
Air is 1. Bij een cascadeschakeling moet elke CTC Com-
biAir een uniek adres hebben. Het adres heeft een binai-
re codering. Aan warmtepompen kan ook een naam
worden gegeven via de software vanaf de regelunit.
Hierbij wordt ervan uitgegaan dat de warmte-

pomp 1 (Adres 1) standaard is ingesteld (Off/Off/Off).

Zie voor meer informatie de Installatie- en onderhouds-
instructies voor de regelunit.

Adres S3:1 S3:2 S3:3
1 uIT uIT uIT
2 Aan uIT uIT
3 uIT Aan uIT
4 Aan Aan ulT
5 uIT uIT Aan
6 Aan ulT Aan
7 uIT Aan Aan

40 Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen CTC CombiAir



8 Aan Aan Aan

CTC CombiAir Hoofdstuk 5 | Elektrische aansluitingen 41



6 Inbedrijfstelling en afstelling

Voorbereidingen

= Controleer védr inbedrijfstelling of het laadcircuit en
het klimaatsysteem gevuld en goed ontlucht zijn.

= Controleer het leidingsysteem op lekkage.

Vullen en ontluchten

Vullen en ontluchten van het verwarmingssysteem.

1. Hetverwarmingssysteem is tot op de vereiste druk
gevuld met water.

2. Ontlucht het systeem met de ontluchtingsnippel
(QM20) op de meegeleverde flexibele slang en mo-
gelijk ook de circulatiepomp.

Compressorverwarming

CTC CombiAir (geldt niet voor de CTC CombiAir 6) is
uitgerust met een compressorverwarming die de com-
pressor voor het opstarten opwarmt als de compressor
koud is.

é Voorzichtig!

De compressorverwarming moet geduren-
de 6-8 uurvdor de eerste start worden aange-
sloten, zie het hoofdstuk "Opstarten en inspec-
tie" in de installateurshandleiding voor het
binnendeel

42 Hoofdstuk 6 | Inbedrijfstelling en afstelling CTC CombiAir



Inbedrijfstelling en inspectie

1. De compressorverwarming (CH) moet ten min-
ste 6 - 8 uur in bedrijf zijn, voordat de compres-
sorstart kan worden geactiveerd. Dit gebeurt door
deregelspanning in te schakelen en de communica-
tiekabel af te sluiten.

2. Decommunicatiekabel op de klemmenstrook AA23-
X4 mag niet zijn aangesloten.

3. Schakel de isolatorschakelaar in.

4. Zorgervoordatde CTC CombiAir op de stroombron
is aangesloten.

5. Sluit na 6 — 8 uur de communicatiekabel (W2) aan
op de klemmenstrook AA23-X4.

6. Startde binnenmodule weer op. Volg de instructies
voor "Opstarten en inspectie" in de installatiehand-
leiding voor de binnenmodule.

De warmtepomp start 30 minuten nadat de buiteneen-
heid is ingeschakeld en de communicatiekabel (W2) is
aangesloten (indien nodig).

Als ingeplande stille werkingnodig is, moet dit worden
ingesteld in het binnenste deel of de regeleenheid.

LET OP!

De stille stand moet alleen periodiek worden
ingepland, omdat het maximale vermogen is
beperkt tot ongeveer de nominale waarden.

@ LET OP!

Begin pas met elektrische werkzaamheden
wanneer de stroom er al minimaal twee minu-
ten af is geweest.

CTC CombiAir 6, 8

_—

//

AA23-X4

ARRRNA!

®
|

CTC CombiAir

CTC CombiAir 12, 16

rd
L

Ontluchten, zijde van het
verwarmingssysteem

De eerste tijd komt er lucht vrij uit het warme water en
het kan nodig zijn om het systeem te ontluchten. Als er
borrelende geluiden bij de warmtepomp worden waar-
genomen, kan het nodig zijn om de circulatiepomp en

radiatoren van het hele systeem nogmaals te ontluchten.
Als het systeem stabiel is (juiste druk en volledig ontlucht)
kan het automatische regelsysteem voor de verwarming
naar behoefte worden ingesteld.

Afstelling, debiet

Instructies voor het bijstellen van de warmtapwaterpro-
ductie vindt u in de installateurshandleiding voor de
betreffende binnenunit. Zie hoofdstuk Accessoires voor
een lijst met binnenunits en accessoires die kunnen
worden gebruikt met de CTC CombiAir .

Hoofdstuk 6 | Inbedrijfstelling en afstelling

43



7 Bediening

Zie voor informatie over display-instellingen de hand-
leiding van de regelunit.

44 Hoofdstuk 7 |



8 Storingen in comfort

Problemen oplossen

c Voorzichtig!

Werk achter afschermingen die zijn vastgezet
met schroeven mag uitsluitend worden uitge-
voerd door, of onder toezicht van, een gekwa-
lificeerde installateur.

é Voorzichtig!

Aangezien de CTC CombiAir kan worden
aangesloten op een groot aantal verschillende
externe eenheden, moeten ook deze worden
gecontroleerd.

c Voorzichtig!

In het geval dat het herstel van de defecten
gepaard gaat met werkzaamheden binnen de
vastgeschroefde luiken, moet de elektriciteit
worden afgesloten via de veiligheidsschakelaar.

De volgende tips kunnen worden gebruikt om storingen
in het comfortniveau te herstellen:

Basishandelingen

CTC CombiAir niet in bedrijf

Zorg ervoor dat de CTC CombiAir is aangesloten op
de voeding en dat de compressor in bedrijf moet.

CTC CombiAir communiceert niet

Controleer of de adressering van de CTC CombiAir cor-
rectis.

Controleer of de communicatiekabel goed is aangeslo-
ten en of deze werkt.

Eventuele verdere maatregelen
Als er onderdelen zijn losgenomen van de stroom.

Controleer eerst de volgende zaken:

Of de warmtepomp draait of de voedingskabel naar
de CTC CombiAir is aangesloten.

Controleren of de voedingskabel is aangesloten op
de CTC CombiAir .

Groeps- en hoofdzekeringen van de woning.
De zekering van de warmtepomp (F).
De zekeringen van het hoofdproduct.
De aardlekschakelaar van de woning.

De temperatuurbegrenzer van het hoofdproduct.

Lage warmtapwatertemperatuur of gebrek
aan warmtapwater

Cf» LET OP!

Dit gedeelte van het hoofdstuk over het oplossen van
problemen geldt alleen als de warmtepomp is aangeslo-
ten op de boiler.

Groot warmtapwaterverbruik.
— Wacht totdat het warme water is verwarmd.

De warmtapwaterinstellingen worden ingesteld op
het display op de binnenmodule / regelmodule.

- Zie de handleiding van het binnendeel of de regel-
module.

Lage kamertemperatuur

Gesloten thermostaten in meerdere kamers.

- Zet de thermostaten in zoveel mogelijk kamers op
max.

Onjuiste instellingen in binnendeel of regelmodule.

Hoge kamertemperatuur

Onjuiste instellingen in binnendeel of regelmodule.

- Zie de handleiding van het binnendeel of de regel-
module.

Grote hoeveelheid water onder CTC CombiAir

Controleer of de waterafvoer via de condenswaterlei-
ding (KVR) werkt.

Hoofdstuk 8 |

45



46

Sensorplaatsing

Voelers, etc.

BE1 (CT)
BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
BP4

BT3

BT12

BT14 (Tho-D)
BT15

BT16 (Tho-R1)
BT17 (Tho-S)
BT28 (Tho-A)
EB10 (CH)
EB11 (DH)
EP2

GQ1 (FMO01)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV)
QN1 (SM2)
QN2 (208)
QN3 (SM1)
Tho-R2

Stroomsensoren

Hogedrukpressostaat

Lagedrukzender

Hogedruksensor

Temperatuursensor, retourleiding verwar-
mingssysteem

Temperatuurvoeler, condensor aanvoerlei-
ding

Temperatuurvoeler, heet gas
Temperatuurvoeler, vloeistofleiding
Temperatuursensor, warmtewisselaar, 1
Temperatuurvoeler, aanzuiggas
Temperatuursensor, omgeving
Compressorverwarming

Lekbak verwarming

Condensor

Ventilator

Compressor

Droodfilter

Expansieventiel

Expansieklep, verwarming

4-wegklep

Expansieklep, koeling
Temperatuursensor, warmtewisselaar, 2

Aanduidingen volgens standaard EN 81346-2.
Aanduidingen tussen haakjes volgens de standaard van de fabri-

kant.

Hoofdstuk 8 | Storingen in comfort

CTC CombiAir



Aansluiting op kaart (PWB1)

CTC CombiAir 6

o -
BT2 6
< / T

Hoofdstuk 8 |



CTC CombiAir 8

63H1

BP1) (e810) (an2) (&B11)  (eq1) Can3) Cant) (er2 )
E CH ;

205 ) CoH ) (mmo01) (sm1) (sm2) (et )
[ /

) 6/ 67 & a
\ L}

48 Hoofdstuk 8 | Storingen in comfort CTC CombiAir



Sensorplaatsing in CTC CombiAir
BuitenmoduleCTC CombiAir -6

Tho-A

Y

Ingaande voeding|

1

~—

Tho-D |
Defr./Cooling
— — BTI2

O Hea'tlng EP2 Y

BuitenmoduleCTC CombiAir -8, -12

Tho-A

Y

Ingaande voeding |

1

0

£ Tho

R1

ho-R2 sM2 SM1

@ Tho-S_ Tho-D
&frcﬂ/Cooling

pa BT12

63H1 Heating EP2
o — Y

g

BuitenmoduleCTC CombiAir -16

Tho-A

Ingaande voeding |

1

Tho-S  Tho-D
©

Defrcit/CooIing

£ Tho

R1

pl — BT12
63H1 Heatihg EP2
neating Y

@zt ©

Hoofdstuk 8 |

49



50

Gegevens voor temperatuursensor
in CTC CombiAir 6

Tho-D

Weerstand
(kQ)
160

\
140
120 \
100 \
80 \

60
of N\

20 \\\
OO 20 40 60 80 90 110 130 150
Temperatuur
Q)
Tho-A, R
Weerstand
(kQ)
18
16
14
2]\
10 \
sl \
6
4
2 \\
0
0 20 40 60 80 100
Temperatuur
(°Q

Hoofdstuk 8 | Storingen in comfort

Gegevens voor temperatuursensor

in CTC CombiAir 8, 12, 16

Tho-D

Weerstand
(kQ)

210

180

150 \
120

90 \

60

30

\

0
0 20

40

60 80

Tho-S, Tho-R1, Tho-R2

Weerstand
(kQ)
20

100

120 140 160

Temperatuur
0

A
fN

N\

\

\3

BT28 (Tho-A)

Weerstand
(kQ)

40

60

80 100
Temperatuur
(0

35

30\

AN

20

15

L —)

0 10

20

30

40 50

Temperatuur
(0

CTC CombiAir



Gegevens voor temperatuursensor retourleiding
(BT3), condensortoevoer (BT12) en vioeistofleiding

(BT15)

Temperatuur Weerstand Spanning (VDC)
(°Q) (kOhm)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

CTC CombiAir Hoofdstuk 8 | Storingen in comfort 51



9 Alarmlijst

Zie de alarmlijst in de handleiding van de regelunit.

52 Hoofdstuk 9 |



10 Accessoires

Grondhouder

Grondhouder
CTC CombiAir 6,8,12,16
Onderdeelnr. 589340301

Wandsteun

Wandmontage van CTC CombiAir .
Onderdeelnr. 589341301

Leiding voor condenswater -
KVR

1-fase
Leiding condenswater, verschillende lengten.
Aardlekschakelaar 1-fase.

KVR, 1 meter
Onderdeelnr. 589342301

KVR, 3 meter
Onderdeelnr. 589342302

KVR, 6 meter
Onderdeelnr. 589342303

2-fase
Leiding condenswater, verschillende lengten.
Aardlekschakelaar 2-fase.

KVR, 1 meter
Onderdeelnr. 589342304

KVR, 3 meter
Onderdeelnr. 589342305

KVR, 6 meter
Onderdeelnr. 589342306

Zie voor meer informatie ctc-heating.com.

CTC CombiAir Hoofdstuk 10 | Accessoires 53



11 Technische gegevens

Afmetingen en aansluitingen

CTC CombiAir 6

80
w
@
X

990

®
(]
B

741

631

307

40-50

364 993

383

*Vereist accessoire KVR.

54 Hoofdstuk 11 | Technische gegevens CTC CombiAir



CTC CombiAir 8

o[ 13

855

*Vereist accessoire KVR.

100,

~

Verstelbaar 40-50

365
422

400

670

965

1035

225

95

Hoofdstuk 11 |

55



56

CTC CombiAir 12

955

*Vereist accessoire KVR.

Hoofdstuk 11|

=

Verstelbaar 40-50

—
~N
i e O
B =
= 5 S
395
452 14

—_
wn
&g =
50
1075
1145
265 108
i 1 ==
040+
@




CTC CombiAir 16

1410

(]
(]

G)

®

1
512

V=]

g/' ~

Verstelbaar 40-50

*\Vereist accessoire KVR.

395

452

180
50

1075

1145

265

85

@

Hoofdstuk 11|

57



58

Geluidsdrukniveaus

De CTC CombiAir wordt normaal gesproken naast een
wand van een huis geplaatst. Dat levert een geluidsver-
deling in een bepaalde richting op waarmee rekening
moet worden gehouden. Probeer dan ook altijd om een
locatie te vinden langs de zijde waaraan de minst geluids-
gevoelige zone grenst.

De geluidsdrukniveaus worden verder beinvloed door
muren, stenen, verschillen in bodemniveaus enz. Deze
moeten dan ook puur als richtwaarden worden be-

schouwd.

De CTC CombiAir past de ventilatorsnelheid aan de
omgevingstemperatuur en de verdampingstemperatuur

aan.

Lucht/water-warmtepomp

CTC Combi-
Air 6

CTC Combi-
Air 8

CTC Combi-
Air 12

CTC Combi-
Air 16

Geluidsniveau™ In overeenstemming met EN12102 bij 7/45 (nominaal) Lyw(A) 50 54 57 61
Geluidsdrukniveau bij 2 m vrijstaand.* dB(A) 36 40 43 47
Geluidsdrukniveau bij 6 m vrijstaand.* dB(A) 26,5 30,5 33,5 37,5
Geluidsdrukniveau bij 10 m vrijstaand.* dB(A) 22 26 29 33
*Vrije ruimte.
Hoofdstuk 11 | Technische gegevens CTC CombiAir



Technische specificaties

Lucht/water-warmtepomp

CTC Combi-
Air 6

CTC Combi-
Air 8

CTC Combi-
Air 12

CTC Combi-
Air 16

Uitvoergegevens overeenkomstig EN 14511 AT5K

Buitentempera-
tuur/ Aanvoer-

temp.
Verwarming 7/35 °C (vloer) 2,67/0,50/5,32 | 3,86/0,83/4,65 | 5,21/1,09/4,78 | 7,03/1,45/4,85
Capaciteit / Vermogensinvoer / COP (kW/kW/-) 2/35 °C (vloer) 2,32/0,55/4,20 | 5,11/1,36/3,76 | 6,91/1,79/3,86 | 9,33/2,38/3,92
bij nominaal debiet -7/35°C (vloer) | 4,60/1,79/2,57 | 6,60/2,46/2,68 | 9,00/3,27/2,75 | 12,1/4,32/2,80
7/45 °C 2,28/0,63/3,62 | 3,70/1,00/3,70 | 5,00/1,31/3,82 | 6,75/1,74/3,88
2/45 °C 1,93/0,67/2,88 | 5,03/1,70/2,96 | 6,80/2,24/3,04 | 9,18/2,98/3,08
Koeling 27177 °C 587/1,65/3,56 | 7,52/2,37/3,17 | 9,87/3,16/3,13 | 13,30/3,99/3,33
Capaciteit / Vermogensinvoer / EER (KW/kW/-) 27/18°C 7,98/1,77/4,52 | 11,20/3,20/3,50 | 11,70/3,32/3,52 | 17,70/4,52/3,91
bij maximaal debiet 35/7 °C 4,86/1,86/2,61 | 7,10/2,65/2,68 | 9,45/3,41/2,77 | 13,04/4,53/2,88
35/18 °C 7,03/2,03/3,45 | 9,19/2,98/3,08 | 11,20/3,58/3,12 | 15,70/5,04/3,12
Elektrische gegevens
Nominale spanning 230V ~ 50Hz, 230V 2 ~ 50Hz
Max. bedrijfsstroom, warmtepomp Arms 15 16 23 25
Max. bedrijfsstroom, compressor Arms 14 15 22 24
Startstroom Arms 5
Nominaal vermogen, ventilator W 50 86 86 2x86
Zekering") Arms 16 16 25 25
Veiligheidsklasse P24
Koudemiddel systeem
Type koudemiddel R410A
GWP koudemiddel 2088
Soort compressor Twin Rotary
Compressor olie M-MA68
Volume kg 1,5 2,55 2,9 4,0
CO,-equivalent t 3,13 5,32 6,06 8,35
Hogedrukpressostaat HP MPa - 4,15 (41,5 bar)
Uitschakelwaarde HP 4,15 (41,5 bar) -
Lagedrukpressostaat LP MPa - 0,079 (0,79 bar)
Bron
Luchtstroom m3/h 2530 3000 ‘ 4380 6 000
Min. / Max. luchttemp. °C -20/43
Ontdooisysteem Omgekeerde cyclus
Afgiftesysteem
Min./max. systeemdruk verwarmingssysteem MPa 0,05/0,25 (0,5/4,5 bar)
Min. volume, klimaatsysteem, verwarming/koeling [ 20 50 80 150
Min. volume, klimaatsysteem, tijdens vloerkoeling | 50 80 100 150
Max. debiet, afgiftesysteem I/s 0,29 0,38 0,57 0,79
Min. debiet, klimaatsysteem, op 100% circulatiepomp- I/s 0,19 0,19 0,29 0,39
snelheid (ontdooidebiet)
Min. debiet, verwarming I/s 0,09 0,12 0,15 0,25
Min. debiet, koelen I/s 0,11 0,15 0,20 0,32
Min. / Max. HM-temp. continu bedrijf °C 25/58
Aansluiting verwarmingssysteem ext. draad G1"
Afmetingen en gewicht
Breedte mm 993 1035 1145 1145
Diepte mm 364 422 452 452
Hoogte met voet mm 791 (+50/-0) 895 (+50/-0) 995 (+50/-0) 1450 (+50/-0)
Gewicht (excl. verpakking) kg 66 90 105 135
Diversen
Stoffen conform Richtlijn (EG) nr. 1907/2006, artikel 33 (Reach) Lood in koperen onderdelen
Onderdeelnr. 589350001 589351001 589352001 589353001

NGespecificeerd vermogen wordt beperkt door lagere zekering.

CTC CombiAir

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens




SCOP & Pyesignh

SCOP & Pesignn CTC CombiAir volgens EN 14825

CTC CombiAir 6 8 12 16

Pdesignh SCOP Pdesignh SCOP Pdesignh SCOP Pdesignh SCop
SCOP 35 Gemiddeld klimaat 4,8 4,79 8,2 4,37 11,5 4,43 14,5 4,48
SCOP 55 Gemiddeld klimaat 5,3 3,36 7,0 3,26 10 3,37 14 3,43
SCOP 35 Koud klimaat 4,0 3,68 9 3,39 11,5 3,41 15 3,48
SCOP 55 Koud klimaat 5,6 2,98 10 2,72 13 2,75 16 2,77
SCOP 35 Warm klimaat 4,2 6,39 8 5,75 12 5,80 15 5,99
SCOP 55 Warm klimaat 4,8 4,55 8 4,55 12 4,65 15 4,79

Energiecapaciteit, gemiddeld klimaat
Model leverancier CTC CombiAir 6 CTC CombiAir 8 CTCCombiAir 12 CTCCombiAir 16

Temperatuurtoepassing 35/55 35/55 35/55 35/55

Efficiéntieklasse van de ruimteverwarming van het Attt/ A+ A++ / A++ A++ / A++ Attt/ A++
product?
Efficiéntieklasse ruimteverwarming, systeem?2) Attt/ A+ Att++ / A+ Att++ [ A+ Att++ / A++

1Schaal voor de efficiéntieklasse van de ruimteverwarming van het product A++ tot G.
2Schaal voor de efficiéntieklasse van de ruimteverwarming van het systeem A+++ tot G.

De vermelde efficiéntie van het systeem houdt ook rekening met de regelaar. Als er een externe aanvullende ketel of zonnewarmte aan
het systeem wordt toegevoegd, moet de totale efficiéntie van het systeem opnieuw worden berekend.

60 Hoofdstuk 11 | Technische gegevens CTC CombiAir



Werkgebied

Compressorbedrijf - verwarming

Watertemperatuur
(°Q
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15

g

-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50

Aanvoerleiding Buitentemperatuur
- == = Retourleiding (°Q)

Tijdens kortere tijden zijn lagere werktemperaturen aan
de waterzijde toegestaan, bijv. tijdens opstarten.

Compressorbedrijf - koeling

Watertemperatuur
(°Q
35
30
25
20
15
10
Lo oo d = 245 4
5
0
0 15 20 25 30 35 40 45
Aanvoerleiding Buitentemperatuur
= == = Retourleiding (°Q)
CTC CombiAir

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens 61



62

Capaciteit en COP

Capaciteit en COP bij verschillende aanvoertemperatu-
ren. Maximumcapaciteit inclusief ontdooien. Volgens
standaard EN 14511.

Max. capaciteit CTC CombiAir 6

Verwarmingsvermogen

(kW)
9,00
8,00 /
7.00
6,00
——
4,00 = —
3,00 /
1,00
0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
e— 35°C Buitentemperatuur
— 500 (°Q)
- 55°C
COP CTC CombiAir 6
CcoP
4,00
3,50 /.
' 4
3,00 /,/
"/
2,50 — 7~
» -
2,00 j - - -
1,501 T——
1,00
0,50
0,00 T n
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
mm—35°C Buitentemperatuur
—/5°C (°Q)

= 55°C

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

Max. capaciteit CTC CombiAir 8

Verwarmingsvermogen

(kw)
12,00
10,00 7~
A\ d
8,00 ”
==
6,00 /
4,00 z=
2,00
0,00 T
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
e—35°C Buitentemperatuur
— 45 (°0)

————r55C

COP CTC CombiAir 8

COP
5,00
4,00
3,00 // // //
/// /‘/
2,00 ] ], e =~
o=
1,00
0,00 = T
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
e— 35°C Buitentemperatuur
—_—5eC Q)
- 55°C
CTC CombiAir



Max. capaciteit CTC CombiAir 12

Verwarmingsvermogen
(kw)

16,00

14,00

12,00
10,00

8,00

6,00

4,00

2,00

0,00

-25 -20 -15

e—35°C

-10 -5

— /| 5°C

- amm e 55°(C

COP CTC CombiAir 12
COP

0 5 10 15

Buitentemperatuur
(0

6,00

5,00

4,00

3,00

2001 o=

\\
AN

1,00

\
\
\

0,00 n n
25 -20 -15 -10 -5

— 35°C
— | 5°C

- e e 5500

CTC CombiAir

(@}
o1

10 15

Buitentemperatuur
(O

Max. capaciteit CTC CombiAir 16

Verwarmingsvermogen
(kw)

25,00

20,00

10,00

15,00 /!
‘. ’-—

5,00

0,00
25 20 15 10 5

— 35°C

0 5 10 15
Buitentemperatuur

—/5°C (°C)
-— e e 55°C
COP CTC CombiAir 16
COP
6,00
5,00
4,00 / ;
3,00 /é'/ -
-
L - -
2,00 y
1,00
0,00 n n
26 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
e— 35°C Buitentemperatuur
— 5 0

e 55°C

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

63



Verwarmingsvermogen

Uitgang bij lagere (kw)

zekeringcapaciteit dan 25,00
aanbevolen 20,00
Toegevoerd vermogen CTC CombiAir 12, zekeringwaar- 15,00 -
de 16A — A
Verwarmingsvermogen 10,00 — —
(kw)
16,00 >00
14,00 0~ 0,00
_ y 4 “25 20 5 0 5 0 5 10 15
12,00 //\ g 7 c— 35°C Buitentemperatuur
10,00 - 4 g —_—eC Q)
Py, L/ = 55°C
8,00
,’ —— —
6,00 /
4,00
2,00
0,00
25 20 -5 -10 5 0 5 10 15
— 3500 Buitentemperatuur
— 5oC (°0)

= 55°C

Toegevoerd vermogen CTC CombiAir 12, zekeringwaar-
de 20A

Verwarmingsvermogen
(kw)

16,00
14,00 7

12,00 A
10,00 /..._A\
8,00 2

6,00 |

I,
4,00
2,00
0,00
-25 20 -15 -10 -5 0 5 10 15
— 35°C Buitentemperatuur
—5eC 0

- e 55°C

Toegevoerd vermogen CTC CombiAir 16, zekeringwaar-
de 20A

64 Hoofdstuk 11 | Technische gegevens CTC CombiAir



Energielabel
Informatieblad

Naam leverancier

Model leverancier

Temperatuurtoepassing

CTC CombiAir 6

35/55

CcTC

CTC CombiAir 8

35/55

CTC CombiAir 12

35/55

CTC CombiAir 16

35/55

Efficiéntieklasse ruimteverwarming, gemiddeld klimaat A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++
Nominaal verwarmingsvermogen (Pdesignh),gemiddeld kw 5/5 8/7 12/10 15/14
klimaat

Jaarlijks energieverbruik ruimteverwarming, gemid- | kWh 207273245 3874/ 4435 5361/6137 6691/8428
deld klimaat

Seizoensgemiddelde efficiéntie ruimteverwarming, % 188/ 131 1727127 174 /132 176 /134
gemiddeld klimaat

Geluidsniveau Ly binnen dB 35 35 35 35
Nominaal verwarmingsvermogen (Pdesignh), koud kli- | kw 4/6 9/10 12/13 15/16
maat

Nominaalverwarmingsvermogen(Pdesignh),warm kli- | kw 4/5 8/8 12/12 15/15
maat

Jaarlijks energieverbruik ruimteverwarming, koud kli- | kWh 2694 /4555 6552 /9064 8302/11639 10628/ 14220
maat

Jaarlijks energieverbruik ruimteverwarming, warm kwh 870/ 1398 1860/ 2350 2765/ 3445 3344/4186
klimaat

Seizoensgemiddelde efficiéntie ruimteverwarming, % 1437117 132/106 134 /107 136 /108
koud klimaat

Seizoensgemiddelde efficiéntie ruimteverwarming, % 252 /179 227 /179 229/183 237/188
warm klimaat

Geluidsniveau Ly, buiten dB 50 54 57 61

Gegevens voor energiezuinigheid, pakket

Model leverancier

Model regelmodule

Temperatuurtoepassing

Regelaar, klasse

CTC CombiAir 6
CTC Ecologic M, L

35/55

CTC CombiAir 8
CTC EcolLogic M, L

35/55

Vi

CTC CombiAir 12

CTC EcolLogic M, L

35/55

CTC CombiAir 16
CTC Ecologic M, L

35/55

warm klimaat

Regelaar, bijdrage aan efficiéntie % 4,0

Jaarenergiezuinigheid ruimteverwarming, pakket, % 192 /135 176 /131 178 /136 180/ 138
gemiddeld klimaat

Jaarenergiezuinigheidsklasse ruimteverwarming, At+++ [ A++ At++ / A++ At++ / A++ At++ / A++
pakket, gemiddeld klimaat

Jaarenergiezuinigheid ruimteverwarming, pakket, % 147 /121 136/110 1387111 140/ 112
koud klimaat

Jaarenergiezuinigheid ruimteverwarming, pakket, % 256/ 183 231/183 233/187 2417192

De vermelde efficiéntie van het systeem houdt ook rekening met de regelaar. Als er een externe aanvullende ketel of zonnewarmte aan
het systeem wordt toegevoegd, moet de totale efficiéntie van het systeem opnieuw worden berekend.

CTC CombiAir

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

65



66

Technische documentatie

Model lev er

‘ CTC CombiAir 6

[Type warmtepomp X Lucht-water

I:‘ Ventilatielucht-water

D Brine-water

[ water-water
Lage-temperatuurwarmtepomp a2 X Nee
Geintegreerde dompelverwarmer voor bijverwarming Oz X Nee
Combinatieverwarming warmtepomp [l Ja X Nee
Klimaat IZ Gemiddeld D Koud D Warm
[Temperatuurtoepassing X Gemiddeld (55 °C) [l Laag (35 °C)
[Toegepaste standaarden EN14825/EN14511/EN12102
INominaal verwarmingsvermogen Prated 53 | kw Jaarenergiezuinigheid ruimteverwarming | ns l 131 l %
Opgegeven capaciteit voor ruimteverwarming bij deellast en een buitentem- | | Opgegeven prestatiecoéfficiént voor ruimteverwarming bij deellast en een
loeratuur Tj buitentemperatuur Tj
ITj=-7°C Pdh 4,7 kw Tj=-7°C COPd 1,88 -
Tj=+2°C Pdh 2,8 kw Tj=+2°C COPd 3,26 -
ITj=+7°C Pdh 1,8 kw Tj=+7°C COPd 4,72 -
M =+12°C Pdh 2,7 kw Tj=+12°C COPd 6,47 -
ITj = biv Pdh 4,7 kw Tj = biv COPd 1,88 -
ITj=TOL Pdh 41 kw Tj=TOL COPd 1,77 -
ITj=-15°C(als TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(als TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentietemperatuur Toiv -7 °C Min. buitenluchttemperatuur TOL -10 °C
Capaciteit cyclusinterval Pcych kw Efficiéntie cyclusinterval COPcyc -
Degradatiecoéfficiént Cdh 0,99 - Max. aanvoertemperatuur WTOL 58 °C
IStroomverbruik in andere standen dan de actieve stand Bijverwarming
Uit-stand Porr 0,007 kw Nominaal verwarmingsvermogen | Psup l 11 ‘ kw
Uit-stand thermostaat Pro 0,012 kw
Stand-bymodus Psg 0,012 kw Type ingaande energie | Elektrisch
Carterverwarmingsstand Pk 0 kw
Overige punten
Capaciteitsregeling Veranderlijk Nominale luchtstroom (lucht-water) 2526 | m3/h
Geluidsniveau, binnen/buiten Lwa | 35750 dB Nominaal debiet klimaatsysteem m3/h
Uaarlijks energieverbruik Que 3245 kWh Brine debiet brine-water of water-water m3/h

warmtepompen

Contactgegevens Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden
Hoofdstuk 11 | Technische gegevens CTC CombiAir




Model leverancier

IType warmtepomp

‘ CTC CombiAir 8

X Lucht-water
I:‘ Ventilatielucht-water
D Brine-water
[ water-water

Lage-temperatuurwarmtepomp

DJa |Z Nee

Geintegreerde dompelverwarmer voor bijverwarming

I:‘Ja & Nee

Combinatieverwarming warmtepomp

DJa |Z Nee

Klimaat

g Gemiddeld D Koud D Warm

[Temperatuurtoepassing

X Gemiddeld (55°c) [ Laag (35 °C)

[Toegepaste standaarden

EN14511/EN14825/ EN12102

INominaal verwarmingsvermogen Prated 7 | kw Jaarenergiezuinigheid ruimteverwarming | ns | 127 l %

Opgegeven capaciteit voor ruimteverwarming bij deellast en een buitentem- | | Opgegeven prestatiecoéfficiént voor ruimteverwarming bij deellast en een

loeratuur Tj buitentemperatuur Tj

ITj=-7°C Pdh 6,3 kw Tj=-7°C COPd 1,94 -

ITj=+2°C Pdh 3,9 kw Tj=+2°C COPd 3,11 -

ITj=+7°C Pdh 2,6 kw Tj=+7°C COPd 4,44 -

M =+12°C Pdh 3,7 kw Tj=+12°C COPd 6,72 -

ITj = biv Pdh 6,6 kw Tj = biv COPd 1,83 -

ITj=TOL Pdh 59 kw Tj=TOL COPd | 1,86 -

ITj=-15"°C(als TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(als TOL <-20 °C) COPd -

Bivalentietemperatuur Thiv -9 °C Min. buitenluchttemperatuur TOL -10 °C

Capaciteit cyclusinterval Pcych kw Efficiéntie cyclusinterval COPcyc -

Degradatiecoéfficiént Cdh 0,97 - Max. aanvoertemperatuur WTOL 58 °C

IStroomverbruik in andere standen dan de actieve stand Bijverwarming

Uit-stand Porr 0,002 kw Nominaal verwarmingsvermogen | Psup | 11 ‘ kw

Uit-stand thermostaat Pro 0,01 kw

Stand-bymodus Psg 0,015 kw Type ingaande energie | Elektrisch

Carterverwarmingsstand Pk 0,03 kw

Overige punten

Capaciteitsregeling Veranderlijk Nominale luchtstroom (lucht-water) 3000 | m3/h

Geluidsniveau, binnen/buiten Lwa | 35/54 dB Nominaal debiet klimaatsysteem 0,6 m3/h

Uaarlijks energieverbruik Que 4435 kWh Brine debiet brine-water of water-water m3/h
warmtepompen

Contactgegevens Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

CTC CombiAir Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

67



68

Model leverancier

IType warmtepomp

‘ CTC CombiAir 12

X Lucht-water
I:‘ Ventilatielucht-water
D Brine-water
[ water-water

Lage-temperatuurwarmtepomp

DJa |Z Nee

Geintegreerde dompelverwarmer voor bijverwarming

I:‘Ja & Nee

Combinatieverwarming warmtepomp

DJa |Z Nee

Klimaat

g Gemiddeld D Koud D Warm

[Temperatuurtoepassing

X Gemiddeld (55°c) [ Laag (35 °C)

[Toegepaste standaarden

EN14825/EN14511/EN12102

INominaal verwarmingsvermogen

Prated 10 | kw

Jaarenergiezuinigheid ruimteverwarming

Ns

|132|

%

Opgegeven capaciteit voor ruimteverwarming bij deellast en een buitentem-

Opgegeven prestatiecoéfficiént voor ruimteverwarming bij deellast en een

loeratuur Tj buitentemperatuur Tj

Tj=-7°C Pdh 89 kw Tj=-7°C COPd 1,99 -

Tj=+2°C Pdh 55 kw Tj=+2°C COPd 3,22 -

Tj=+7°C Pdh 3,5 kw Tj=+7°C COPd 4,61 -

M=+12°C Pdh 5,0 kw Tj=+12°C COPd 6,91 -

ITj = biv Pdh 9,2 kw Tj = biv COPd 1,90 -

ITj=TOL Pdh 8,1 kw Tj=TOL copd | 1,92 -

ITj=-15"°C(als TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(als TOL <-20 °C) COPd -

Bivalentietemperatuur Thiv -8 °C Min. buitenluchttemperatuur TOL -10 °C

Capaciteit cyclusinterval Pcych kw Efficiéntie cyclusinterval COPcyc -

Degradatiecoéfficiént Cdh 0,98 - Max. aanvoertemperatuur WTOL 58 °C

IStroomverbruik in andere standen dan de actieve stand Bijverwarming

Uit-stand Porr 0,002 kw Nominaal verwarmingsvermogen | Psup | 19 ‘ kw

Uit-stand thermostaat Pro 0,014 kw

Stand-bymodus Psg 0,015 kw Type ingaande energie | Elektrisch

Carterverwarmingsstand Pk 0,035 kw

Overige punten

Capaciteitsregeling Veranderlijk Nominale luchtstroom (lucht-water) 4380 | m3/h

Geluidsniveau, binnen/buiten Lwa | 35757 dB Nominaal debiet klimaatsysteem 0,86 m3/h

Uaarlijks energieverbruik Que 6137 kWh Brine debiet brine-water of water-water m3/h
warmtepompen

Contactgegevens Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens CTC CombiAir




Model leverancier

IType warmtepomp

X Lucht-water

I:‘ Ventilatielucht-water
D Brine-water
[ water-water

CTC CombiAir 16

Lage-temperatuurwarmtepomp

DJa

|Z Nee

Geintegreerde dompelverwarmer voor bijverwarming

I:‘Ja

& Nee

Combinatieverwarming warmtepomp

DJa

|Z Nee

Klimaat

g Gemiddeld D Koud D Warm

[Temperatuurtoepassing

X Gemiddeld (55°c) [ Laag (35 °C)

[Toegepaste standaarden

EN14825/EN14511/EN12102

INominaal verwarmingsvermogen

Prated

14|

kw

Jaarenergiezuinigheid ruimteverwarming

Ns

|134|

%

Opgegeven capaciteit voor ruimteverwarming bij deellast en een buitentem-

Opgegeven prestatiecoéfficiént voor ruimteverwarming bij deellast en een

warmtepompen

loeratuur Tj buitentemperatuur Tj

Tj=-7°C Pdh 12,5 kw Tj=-7°C COPd 2,01 -
Tj=+2°C Pdh 7,6 kw Tj=+2°C COPd 3,29 -
Tj=+7°C Pdh 4,9 kw Tj=+7°C COPd 4,68 -
M=+12°C Pdh 6,8 kw Tj=+12°C COPd 7,03 -
ITj = biv Pdh 12,7 kw Tj = biv COPd 1,95 -
ITj=TOL Pdh 11,0 kw Tj=TOL COPd | 1,95 -
ITj=-15"°C(als TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(als TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentietemperatuur Thiv -8 °C Min. buitenluchttemperatuur TOL -10 °C
Capaciteit cyclusinterval Pcych kw Efficiéntie cyclusinterval COPcyc -
Degradatiecoéfficiént Cdh 0,98 - Max. aanvoertemperatuur WTOL 58 °C
IStroomverbruik in andere standen dan de actieve stand Bijverwarming

Uit-stand Porr 0,002 kw Nominaal verwarmingsvermogen | Psup | 3,0 ‘ kw
Uit-stand thermostaat Pro 0,016 kw

Stand-bymodus Psg 0,015 kw Type ingaande energie | Elektrisch
Carterverwarmingsstand Pk 0,035 kw

Overige punten

Capaciteitsregeling Veranderlijk Nominale luchtstroom (lucht-water) 6000 | m3/h
Geluidsniveau, binnen/buiten Lwa | 35761 dB Nominaal debiet klimaatsysteem 1,21 m3/h
Uaarlijks energieverbruik Que 8428 kWh Brine debiet brine-water of water-water m3/h

Contactgegevens

Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

CTC CombiAir

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

69



L | 9 SV | y E A z
0 +9¢T1s0 ZHOS . Z AOEZ / - NOEZ
A2y ou Bumeqg (wienn | N9 YIVIGWOD DLD YIWIHISSLIUN
e mm m| puns| sew| WO MIVISNOD DD WYROVIQ "M 052 Not2
7 ZH0S - AOEZ
(O0-W-AAA) 3R] Aq paypan Bis sneys wws'z9e
(O0-WA-AMA) 212D A | kg poyaau) Aoy f ray 3j0u uoisiAZY T
[20) ﬂzi ey eds/Keny eeien woisuawig
—_— R — —_— RETI
_| 1N 4xaN l_ _|:S SNOIA3Jd l_ _| A58 8 4 H_l L1934
_ 000 _ _ 000 _ _ 011d0 T =
| | | | dil:
L L L T
NDILdiK T _l - |_ i _ _
g | — + | |
= 2 : : — |_ : elz] HAR'L
z I e | 2 e =Tx 1 I ¥AY 04 omw 1 _
£ S i N | |
o F==E=S ([ ]

Elektrisch schema

CTC CombiAir 6

_ H_“‘H _“_”_»/ _ _ _ NEEmrdmm AJ0LL X210
| = — __ EM- _4 z_& X~
y x | 'S L LLE™
v ot (Al
l _ =[] t“\im z o ko o
z|® __f |~ | N7 __ SRR
N9 = DY
3 NOEZ I.”.H_ B i
7Y I T |
518 £ZVY- - o Jela
N_azu _ |
UoHeIIUNWLWD] 1RUJ3IXT _ ZHOS ~Z AOEZ LM ¥AM d04 0834
L+
_ _ _ NOI Ld0=
m . | jr————m
= Lind
mm Mgy oarx arx € _
€ amd ofle]fle]o[l] 2 X_ __ __
4 o 2| 2l S
L fmf[f[ : g _ ﬁ A_m
— Lt N
1 & =g
‘% | | 7w | |
_7 _ _ L ig4- _ _
=R E L |
s E b _ ZH0S AOEZ LIS IAN d0d 08
| ! | = L+
g 33 E _ NOILd0- _
&W 1M ¥AM paieRJ 8y Ul
- D8JY 3y} Jo uoieneysu
|
8 L 9 S A K £V 4

CTC CombiAir

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

70



@  3um HLyv3
A3 CHL ZHL LML _j o7 [S]  39m TvNOIS
NURSIRS Ve S3YIM ¥IMOd
o S Y Z LINN HOOGQNI 0L
T o T T I e 1 ,
X ( 2| ( N [o— o— GCL,I m,/fﬁ
7 (W) AJIND o18) HIND 1VIHND S0ZNO = |
ﬁ CHM) (0¥ LeF—— |
5 _ AOSZ1Y1 L ﬂ\\\\g
i = z-0[ (¥ R f
I
NVANO 1IN0 m
— ¥IM0d o |
. INIHOLIMS L lzal
_ >omﬂi L 1IN0 | | 11noyn Z 0018
7 wvd Wvd &%&% 5 CHM TYNINY3L
ﬂ ) — — <O_E_mw 29 AMV\C G:C|
T =
H H H 9] L) @ Jf
+++ |1 | |rFrFr———- - .
d .—. .—.._. ] L a i ANV e z,.mH WY yoz aose k 1
| ~ Ni e Lo T MmLT — 1 \\\\L,
, - ~ NE] O T ol 1aL
7 HoLsieNvl s 2) GYE/San AN R ETS TR (1} IYOVLS T iwoe |
i i i 3a010 ﬁézimﬁ ,
7 7 7 L8Md  ASSY Gmd ! 4,,
Lo | L _ ¢
ZH09 AOCC
ZH0G A0¥¢—0¢¢
ISYHJ |

304N0S ¥Imod

71

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

CTC CombiAir



8

Ir

CTC Combi

! L ! 9 l SV | U l AN _ 4
0 @@Nﬁmo ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
o sove|wen | NG YIVIAWOD DLD YIWIHOSSLIUN S 7 M6
.sL son oo muss| smy| W8 MIVIEWOD D1D WYADVIA "¥IM 205 02
(Q0-WA-AAAN) 24e0 fq payan Jaubisag ni.mi 7
.Et..;is 4P A3y Aq papay) ARy q noy 340U LOISIARY NEEWW\, -
(6) ssew uoyjeay3ads/Aynenp 1e1iajen uoisuawig
T N A [ ¢ o
_ 000 _ _ 000 _ _ oz%u_ TIOr
_ | | | _ _ o 7
L | € Q_x L L _l 1l = IpH
[ 1 o7 £V ERE
w Wm - FMWWWM;I_ _Hﬂ\,ﬂmaﬂ_w v _mi_ _:QZE‘
& FECEL | mm e
m W _ ,H _“‘“_ _H_»/“/_“_”_»/ _ _mll |” Ngsmn,cmm AJOLL X310
g % als _ _ mig_m _ EM-
= N i
oNg
E e (I
UDIJRIUNWLO) 1BUBIX] to |0 _ _ _|§m|. AOEZ 11 A 903 Dﬂ
_ _ _ ZD:%H
m L lWMd X _ _ _l - |_ _
mM mea . £rx NN:x Nm:x M _ _ _
rﬁmfmmh||§mu | mm_.__w __
T & =g |
:— -— ‘% _ _ 7z [_um”_m\ﬁ _ _
T _ _ - 194 _ _
EEE I _
T U EEER _ ZHO0S AOEZ LI IM 804 Dew
332 & _ NOILdO= _
&IE_\ I YA Pajejss 3y ul
o DY 34 0 Woikelelsu
8 L 9 [N _ Y £V Z

CTC CombiAir

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

72



V-Oyl S-OylL d-oyL L¥-0yL LHE9

24-0ul doul  8zlg /il vllg  9llg  Idg
mo Iu _._o
ﬁ Nz 5 _m
 Jos' o [ & o [
-Vn = e o o =
1
m (@)  (Hw I
e W e SND  HND M%\m 8
tsm EMS No_,_o he 0
Bha0.] T N% .
Y8
1o E 203 a3 XeS = h_m W
M.N\\ M.N exes] [Ixes () =
w>>m SMs 520 .%|_
m s 9 _mm>z>ov (HW) Mﬂ»_\m Gel %
s :E_ w0 [l lamd  HOETE Z9Md ANI |1 4
(WEN vel IX - €2vY
e H_iwwzo (Hm)
MmNy HOND g LOND 22l 12l o]
ITe = e |
S
= |x % — v @
_|_|_ Dl € ”@
S s 23_”_ tii(Hmeono 9L L L 7 | .
i G gaMd /N B«
= a4 — 8lp——=1 | ]
._.zgmr_. (v5)94 moﬂ '
Lozl .|_.|@ LX - €2VV
oy
— 11 2H 05 AOEZ Buluzey
ag ]
(V02 a

73

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

CTC CombiAir



12

Ir

CTC Combi

! L ! 9 SV _ ! A ! 4
0 99¢T1S0 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
ou Bymeg |wien | [NZT YIVIGINOD D1D VINFHOSS LI
HL son v uss| smy| WCT MIVIEWOD D1D WYADVIA ¥IM s -2 102
(Q0-WA-AAAN) 24e0 fq payan Jaubisag Sa.mi
(O0-WH-AAAK) 38D A3 | A paxpoou) Ay fa roy 2400 wOrsiARY pp—
_35; — .u_.usu&\huauﬁz — wrsaug CMe
DI =
ASd 2=
. | g s
I O I L1l _
INOILdO< — VIS] _l
g g o |- |o [o _l |_ - P B_n
= SR i | (3 PN () X 1 LMy omomuw
w w _ Ne e | _ . |zozﬁ .
W W _ ,B _“‘H _ ml |_ wEEmn,oam AJOLL X310
» _ mrlﬁ M-
fW? ] “ _ z m}__“"im ? __
z|® _ Al |7 _ _
¢ | o _ ey
! ; _ __ T
UDIJRIIUNWWO] JRUJBIXT _N_gzu “ _ _N|:om|<m a;'xﬂto&
_ zo:% _
Ww%wl X _ __||||||_
m e €1 NN:x Nm:x M ~ _ _
L PR m m m ZML _ mvlﬁ
et el . s |
i A i o |
:—- ‘ﬁ __ V7 [uﬂ.u_g : _
=T _ _ T e
Y FEE | " % v T
& = M =L _ ZD:%H_
&IE_\ 1N HAM Pajejsd ayj ul
S04 3L 10 Uoljereisu
8 L 9 [N _ V Z

CTC CombiAir

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

74



wOuL SOyl QoYL L¥-ouL  LHE9  {Auojun i
2y-oyL doyL 8zlg /il vllg  9llg ldg  iuejomL
d12dg 4 i i H Ha
N @ | [As]i |[Sozend olg3 CE]
o St 8! o o} : : I
< |@ w|lom << BlE |@E (@ @ |o ! e |w i |jm | o |om |m
—— — o e — —
(ay) () (HAW (g 1 W@y (HW Oig) Al o -
SdND dIND HIND HND 1 INND  fSND uND AND H - =
“““““““ e —/
HA
e IINAOW v G
A|luo Jun ray d - 4 SIN
uej oML H n
EMS zan Laa (Hw | [18 M n
v el CUND 2 | |=
0000 %\\ %\\ X2s o P I3 " ° PER
N4 (aw N M A [N
LIOVND
Nl
(HW) (HW)
€IND | [18 7IND
yveR 1 9M\d YILHIANI 28MNd
10J0W U} OM | (HM) (HM)
(HM) (HW) (@) (HMW) (40) ) HND | g and
ZNVAND INV4ND ZAFIND LAFIND ZMND MND IN  1d
T T T T T T T T —T
Ivls oz AGEEA el Jo Tvlelelr o = E I HmHm
Ib) —
BIPE 2|2 ElEEISIS SFRPE B ERPE B -+ !
NG Z
001X - £2vY
7 —
_ 9
20N LOW4 ZNS LIS = =
“““““““““ — W 3 S
(V) 4 —
S e
c |
£ |®
. ¢ |
nol g A —
3 oN oLl 2 ]
R EINEEN IX-gevy
_ FIAR
zorw Amv T ay
ve) (v0g) 4 ZH 05 AOEZ Butuzey

75

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

CTC CombiAir



16

Ir

CTC Combi

! L ! 9 l SV | U ! 3 _ 4
0 £9¢1S0 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
ou Bymeg |wieaon | [N9T YIVIAIWOD D10 <Zqumm._.m~_v_ M2 N2
.sL son v uss| sey| WOT MIVIEWOD D1D WYADVIA ¥IM s -2 ot
(Q0-WA-AAAN) 24e0 fq payan Jaubisag Qa.mi
(00-WA-AAAL) 318D A3Y Aq papau) A g Aoy 30U UOISIARY
(6) ssew 7 woyeay3ads/Kyenp (e12ien uoisuawig
_ _ RS
_| E: IxaN l_ _| 11U SNDIABJY l_ NOILdD b —l=
_ 000 _ _ 000 _ _ _
Q| (=] ==}
& & _ _ sauly Z sawlj g
I3 ET e
_ | _ ]
44—t BVis)
Ll —
_ — o
W m m M m m [ =
B I | G Ca = ey v _4 ei "
S 8 N = I~ -
H H _ n _ - f— HZD:W f— 5
_ _“_”_»/ _ _ _ _ _ wEEmn,omm AJOLL X310
= -3
fWr [ | _ _ z mk_m_y“"im z __
MMZD | __ T E[LHUS : __
¢ % £2vv- _ | T |
OIJRIUNULOY RUSB}XT 9 |ona | _ _N|Iom|<m a;'xﬂ-;&
_ . _ _ zo:% _
W,\EE LS _ __||||||_
mM ann ex anx ax ge] _ _ _
- Mm@m| _ leml_ | m .H | |
-- M‘M “_ w (\wct“\M\ﬁ M _“
TR
ckE _ L _ _
: 13 _ ZHOS AGEC LI AN 803 0B
& 3 M =L _ ZD,E%_
.le_\ 1N HAM Pajejsd ayj ul
OF3H 341 4o uDleiesU
8 L 9 [N _ Y € Z

CTC CombiAir

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

76



V-OUL S-OUL @-OUL LY-OUL  LHE9
2y-ouL d-oul  gzig /119 vLlg  9Llg 1dg
1d1 2d | HD Ha
q N g | [75] |Bozeno [Jovaz | []ures
o B o Rl 2 o i
o (o S = o [ << Pl |@Wlr |@= o | o | (=] =] W (o 3
I~ |~ HVA ~ |~ o |O I~ |~ A |~ < < — — — = < I~
r )
(ay) (ay) (A) (HM) (y9) (A) (ay) (HW) >1g) —
aNd SdND dIND HIND HND  INND  SND ND 4ND : w0 o F
B
RS ( 4H+ IINAON 4V <\ "
A|uo nun Fay d - 4+ SIN
uej om] H n
£MS i M TA
za3 1@ (HW)
[z
e ) ] 2 | |
0000 M.N M.N - S S
N W N W AN
LIDVND
NI
(HM) (HW)
€IND | [1g VIND
1 9Md YILYIANI ¢aMd
(HW) (HW)
(HMY) (HMY (@) (HM) 0) o1g) HND ”_a _”N_zu
ZNVAND INV4ND ZAFIND LAJIND ZMND MND N 1d
T T T T T T T S— T
v fsoz A Lclely o [rleler [o s E | THM
ekl BPERE  EFRPE B E[FRPE [ P -+ _
Na -
4
i 001X - €YY
ZON4 LONS NS LS = 19 |
3 5
al —
€
z
ol 1
3 ON - on 7 &
L
£GMd YILTHFCION [t
HM
zw._||u f— —
(v8)4 (v0€) 4 2H 05 A\OEZ ButIeny

77

Hoofdstuk 11 | Technische gegevens

CTC CombiAir



Vertalingstabel

English Vertaling

2 times 2 keer

4-way valve 4-wegklep

Alarm Alarm

Ambience temp Sensor omgevingstemperatuur
Black zwart

Blue blauw

Brown bruin

Communication input Communicatie-ingang
Compressor Compressor

Control Bediening

Cooling Koeling

Crank case heater Compressorverwarming
Defrost Ontdooien

Driptray heater Lekbak verwarming

Evaporator temp. Verdamper, temperatuursensor
External communication Externe communicatie

External heater (Ext. heater) Externe verwarmer

Fan Ventilator

Fan high speed Hoge ventilatorsnelheid

Fan low speed Lage ventilatorsnelheid

Ferrite Ferriet

Fluid line temp. Vloeistofleiding, temperatuursensor
gn/ye (green/yellow) gn/ye (groen/geel)

Heating Verwarming

High pressure pressostat Hogedrukpressostaat

Low pressure pressostat Lagedrukpressostaat

Next unit Volgende eenheid

Noise filter Onderdrukker

Main supply Voeding

On/Off Aan/Uit

Option Optie

Outdoor unit Buitendeel

Previous unit Vorige eenheid

RCBO Automatische bescherming
(Residual current circuit-breaker with overcurrent protection)

Red Rood

Return line temp. Retourleiding, temperatuursensor
Supply line temp. Aanvoerleiding, temperatuursensor
Supply voltage Ingaande voeding/spanning
Temperature sensor, Hot gas Temperatuurvoeler, heet gas
Temperature sensor, Suction gas Temperatuurvoeler, aanzuiggas
Two fan unit only Alleen de eenheid met twee ventilatoren
White Wit

78 Hoofdstuk 11 | Technische gegevens CTC CombiAir



12 Index

Index

A
Aansluitingen, 33
Aansluiting op kaart (AA23, 48
Aansluiting op kaart (PWB1), 47
Aansluiting van de leidingen, 27
Aansluitopties, 29
Algemeen, 27
Aansluitopties, 29
Accessoires aansluiten, 29
Adressering via cascadeschakeling, 40
Afmetingen en aansluitingen, 54
Afstelling, debiet, 43
Algemeen, 27, 30

B
Basishandelingen, 45
Bediening, 44

Belangrijke informatie, 4
Informatie met betrekking tot milieueffecten, 5
Inspectie van de installatie, 6
Serienummer, 4
Terugwinning, 4
Veiligheidsinformatie, 4
Veiligheidsmaatregelen, 4

Bezorging en verwerking, 8
Condenslekbak, 10
Geleverde componenten, 11
Installatiegebied, 9
Montage, 8
Transport en opslag, 8
Verwijderen van de buitenmantel, 12
Voorpaneel verwijderen, 13
Zijpaneel verwijderen, 14

C

Communicatie, 39
Compressorverwarming, 42
Condenslekbak, 10

CTC CombiAir communiceert niet, 45
CTC CombiAir is uitgeschakeld, 45

D
Drukverlies diagram, 28

E

Elektrische aansluiting, 22

Elektrische aansluitingen, 30
Aansluitingen, 33
Accessoires aansluiten, 29
Adressering via cascadeschakeling, 40
Algemeen, 30
Communicatie, 39
Externe verwarmingskabel (KVR) (Accessoire), 37
Sensor omgevingstemperatuur, 39
Spanningaansluiting, 33

Elektrisch schema, 70
Vertalingstabel, 78

Energielabel, 65
Gegevens voor energiezuinigheid, pakket, 65
Informatieblad, 65
Technische documentatie, 66

Externe verwarmingskabel (KVR) (Accessoire), 37

F
Flexibele slang leidingaansluitingen, 28

G
Geleverde componenten, 11
Geluidsdrukniveaus, 58

CTC CombiAir

Grote hoeveelheid water onder de CTC CombiAir, 45

H

Het ontwerp van de warmtepomp, 15
Elektrische aansluiting, 22
Elektrische onderdelen, 25
Lijst met onderdelen, 21
Locatie onderdelen, 15
Sensorgegevens, 25

Hoge ruimtetemperatuur, 45

|
Inbedrijfstelling en afstelling, 42
Afstelling, debiet, 43
Compressorverwarming, 42
Ontluchten, zijde van het verwarmingssysteem, 43
Opstarten en inspectie, 43
Voorbereidingen, 42
Vullen en ontluchten van het verwarmingssysteem, 42
Informatie met betrekking tot milieueffecten, 5
Inspectie van de installatie, 6
Installatiegebied, 9

K
Keurmerk, 4

L
Laadpomp, 28
Lage ruimtetemperatuur, 45
Lage temperatuur of geen warmtapwater, 45
Leidingaansluitingen
Drukverlies diagram, 28
Flexibele slang leidingaansluitingen, 28
Laadpomp, 28
Leidingkoppeling verwarmingssysteemcircuit, 27
Watervolume, 27
Leidingkoppeling verwarmingssysteemcircuit, 27
Lijst met onderdelen, 21

M
Montage, 8

(o)
Ontluchten, zijde van het verwarmingssysteem, 43
Opstarten en inspectie, 43

P
Problemen oplossen, 45
Basishandelingen, 45
CTC CombiAir communiceert niet, 45
CTC CombiAir is uitgeschakeld, 45
Grote hoeveelheid water onder de CTC CombiAir, 45
Hoge ruimtetemperatuur, 45
Lage ruimtetemperatuur, 45
Lage temperatuur of geen warmtapwater, 45
Sensorplaatsing, 46

S

Sensoren, enz., 46

Sensorgegevens, 25

Sensor omgevingstemperatuur, 39

Sensorplaatsing, 46
Aansluiting op kaart (AA23, 48
Aansluiting op kaart (PWB1), 47
Sensoren, enz., 46
Sensorplaatsing in CTC CombiAir, 49

Sensorplaatsing in CTC CombiAir, 49

Serienummer, 4

Spanningaansluiting, 33

Storingen in comfort, 45

Symbolen, 4

Hoofdstuk 12 | Index

79



T

Technische gegevens, 54, 59
Afmetingen en aansluitingen, 54
Elektrisch schema, 70
Geluidsdrukniveaus, 58
Technische gegevens, 59

Terugwinning, 4

Transport en opslag, 8

\'
Veiligheidsinformatie, 4
CE-merk, 4
Symbolen, 4
Verstoringen van comfort
Problemen oplossen, 45
Verwijderen van de buitenmantel, 12
Voorbereidingen, 42
Voorpaneel verwijderen, 13
Vullen en ontluchten van het verwarmingssysteem, 42

z
Zijpaneel verwijderen, 14

80 Hoofdstuk 12 | Index CTC CombiAir












Enertech AB

P.O Box 309
SE-341 26
Ljungby, Sweden
www.ctc.se

16210809




